Vtio

## Vstio demorsorum à cane rabioso.

## CAP. XXXVIII.

**C**ontra virulētos icl<sup>9</sup>, vstio expeditissimū est auxiliū, vtpote cū ignis cetera viribus præstet, simul quòd virus domet, et ferri penitus nō patiatur: simul quòd pars ignē experta, postea non vulgare fundamētum curatione futura præbeat manēte diutius exulceratione. Animaduertendū ex eo tēpore, cū crusta decidēt, ne vlcera ora coalescant, & cicatrice induantur, sed si fieri potest ad multū, idq; præstitutum tempus, vlcera, & sordidas adhuc & inflammationē minantes prorogari conuenit. Quod inditum ijs salsamentum optimè præstabit, & sylvestre alliū detritum, itē copæ, succūs ve, præsertim Cyrenaicus, aut qui Medicus, aut Parthicus appellatur. Tritici grana tā māsa, quā non māsa imponātur: siquidem subacta pistāve à perfusione vulnera dilatant. Sunt qui à manditiū ieiunio, sibi aliquid asciscere arbitrentur quod suapte natura resistat: verū id, certū nō est: ceterū tempestiuus eorum vsus minimè est cōtinnendus. Si verò, quod persepe accidit, ante dies præsinitos cicatrices coirēt, cōmitterenturq; manū postulabūt: nanq; eas diducere, carnemq; scapello circinare, aut iterū inurere expedit. Vbi verò propositum tempus præterijt, vlcus ad cicatricem ducendum, & emplastro, quod è salibus conficitur, locus comprehendendus, nec

multò post sinapismo vtendum.

Ratio victus in morfu rabiosi  
canis. CAP. XXXIX.

**Q**ua ad partem istam pertinent praesidia,  
ita se habent. Caterùm victus ratione ex  
ijs, quae veneno aduersantur, coniectura quadã  
colligere oportet, simul vt veneni vires hebetet.  
restringuatq; simul vt arceat, quò minus ad in-  
tima pernicies illabatur. Etenim assumpta per-  
niosarum viriũ penetrationi resistũt. Quorum  
vtrũque prestare potest vini meracioris, passi,  
& lactis potus, quippe qui haec omnia capiũt ad  
curam, nonnihil veneno obijciunt, quò omnem  
eius acrimoniam obtundat. Simili modo alliorũ,  
porrorum, cepearumq; cibus: quòd ea difficulter  
conficiantur, vixq; oboleantur. Nam multos  
dies huius cibi qualitates remanent, quo tem-  
pore nec euincuntur, nec permutantur à mor-  
tifera vi, sed cõtrarijs illa vis expugnatur. Cui  
rei antidotorum vsus accommodatur, & the-  
riaces. Mithridatij, & eius quod eupatorio tem-  
peratur, denique omniũ quae magnam aroma-  
tum partem sibi vendicant, quippe aromata o-  
mnia viribus & substantijs egrè permutãtur:  
quare in corporibus euincunt. Victus ratio hoc  
modo se habet. Nosse conuenit, pauore aquae non  
stato, definitoq; tempore exoriri: plurimum ta-  
men ad quadragesimũ vsque diem neglectis dis-  
ferri consuevit: post semestre etiam nonnullos in-  
ua.